
CEZ ÚV SR: 190/2020 

DODATOK č. 1 

 k Zmluve o podnájme nebytových priestorov a parkovacích miest  

 uzatvorenej podľa § 6 zákona č. 116/1990 Zb. o nájme a podnájme nebytových priestorov v znení 

neskorších predpisov a príslušných ustanovení zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) (ďalej len „Dodatok č. 1“) 

 

 

Zmluvné strany: 

 

Nájomca: Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky 

Sídlo:    Račianska ul. 71, 813 11 Bratislava  

V zastúpení:    Ing. Štefan Mesároš, generálny tajomník služobného úradu 

IČO:    00 166 073 

DIČ:  2020830196 

Bankové spojenie:  Štátna pokladnica 

IBAN:   SK72 8180 0000 0070 0014 4241 

 

(ďalej len „ministerstvo“) 

 

a 

 

 

 

Podnájomca: Úrad vlády Slovenskej republiky 

Sídlo:     Námestie slobody 1, 813 70 Bratislava   

V zastúpení:     Július Jakab, vedúci Úradu vlády Slovenskej republiky 

IČO:     00 151 513    

DIČ:      2020845057 

Bankové spojenie: Štátna pokladnica 

IBAN: SK96 8180 0000 0070 0006 0195 

 

(ďalej len „úrad vlády“) 

(ďalej spolu aj len „účastníci zmluvy“) 

 

Preambula 

V súvislosti s potrebou predĺženia doby trvania podnájmu uvedenej v Zmluve o podnájme 

nebytových priestorov a parkovacích miest č. MS/102/2020-44, ÚVSR 190/2020, uzatvorenej dňa 

11.09.2020, účinnej od 15.09.2020 a zverejnenej v Centrálnom registri zmlúv tu: 

https://www.crz.gov.sk/index.php?ID=4963333&l=sk (ďalej len „zmluva“), sa účastníci zmluvy 

dohodli na uzavretí tohto Dodatku č. 1 k zmluve, ktorým sa zmluva mení a dopĺňa nasledovne.  

  

Článok I.  

1. V Čl. VI (Doba podnájmu) bod 1 sa dátum „30.09.2020“ nahrádza dátumom „31.12.2020“. 

 

https://www.crz.gov.sk/index.php?ID=4963333&l=sk


2 
 

Článok II. 

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami obidvoch 

účastníkov zmluvy a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s § 47a ods. 1 

Občianskeho zákonníka v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe 

k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení 

neskorších predpisov.   

2. Ustanovenia zmluvy týmto Dodatkom č. 1 nedotknuté zostávajú v platnosti bez zmien.  

3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 6 (šiestich) rovnopisoch, pričom ministerstvo prevezme 4 

(štyri) rovnopisy a úrad vlády 2 (dva) rovnopisy.  

4. Účastníci zmluvy vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 pred jeho podpisom prečítali, jeho obsahu 

porozumeli a na znak toho, že obsah tohto Dodatku č. 1 zodpovedá ich skutočnej a slobodnej 

vôli, ho podpisujú. 

 

 

 

V Bratislave dňa.............. V Bratislave dňa............ 

 

 

Ministerstvo: Úrad vlády: 

 

 

 

 

Ministerstvo spravodlivosti 

Slovenskej republiky 

Ing. Štefan Mesároš 

generálny tajomník služobného 

úradu 

 Úrad vlády Slovenskej 

republiky 

Július Jakab 

vedúci Úradu vlády Slovenskej 

republiky 

 

  

  


